
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2015 № 1185
г.Чудово

О внесении изменений в 
Административный регламент 
по предоставлению муници-
пальной услуги «Передача 
в аренду муниципального 
имущества, находящегося 
в собственности Чудовского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  муниципального  района  от  01  декабря
2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Передача в аренду муниципального имущества,  находящегося в
собственности Чудовского муниципального района», утвержденный постанов-
лением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  17.05.2011
№ 648 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. дополнить подпункт 2.12.2 абзацем следующего содержания: 
«на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специаль-

ных  транспортных  средств  инвалидов.  За  пользование  парковочным  местом
плата не взимается.»;

1.1.2. дополнить подпункт 2.12.3 абзацами следующего содержания:
«В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются

условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.
Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги ока-

зывается помощь  в преодолении различных барьеров, мешающих в  получении

дк-6
№ 1212-п
ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборуду-
ется пандусом.»;



1.1.3. дополнить подпункт 2.12.4 абзацами следующего содержания:  
«помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны

иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный до-
ступ инвалидов,  включая инвалидов,  использующих кресла-коляски,  а  также
должны  быть  оборудованы  устройствами  для  озвучивания  визуальной,  тек-
стовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация
дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными фи-
зическими возможностями при необходимости оказывается помощь по пере-
движению в помещениях и сопровождение.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


